
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200177

177

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Licitatório nº 017/2019.
Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº 017/2019, T. P. nº

001/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação
asfáltica em CBUQ em parte da R. das Gameleiras, em Caetanópolis/MG, conforme planilha
orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e projeto básico. Visita
técnica até dia 03/07/2019 às 15h. Cadastro até 01/07/2019 às 15h. Data recebimento e
abertura de envelopes: 04/07/2019 às 08:00h, na Sala de Licitações, situada na Av.
Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Informações: tel. (31)3714-7399, e-mail:
licitacoes@ caetanopolis.mg.gov.br. Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov. br.

SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 3/2019, publicado no DOU em
22.05.2019, Seção 3, pág. 229, onde se lê: Contratação de empresa para execução de obra
de abastecimento de água no Congonhal, leia-se: Contratação de empresa para execução
de obra de Abastecimento de Água da Sede do Município de Cambuquira e do Distrito do
Congonhal. As demais cláusulas permanecem inalteradas. A retificação poderá ser baixada
no endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 35.3251.2000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Edital nº 2/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, que acha-se aberto procedimento licitatório - Modalidade: Tomada de Preços
- Edital nº 02/2019 - Processo nº 0007013, Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia civil, especializada em obras, para ampliação do prédio da
Escola Municipal "Feliciano Antonio de Faria", de Ensino Fundamental, localizada às
margens da Rodovia MGT 497 - Km 20, ZONA RURAL, lugar denominado "Fazendinha", no
total de 499,74 m2 de construção, conforme PROJETO EXECUTIVO, MEMORIAL DESCRITIVO
E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS. REF. TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 122971 - MEC/FNDE, Processo
23400002034201605, Data/horário/local para recebimento dos envelopes de
documentação habilitadora e proposta de preços: até 28/06/2019, 14:00 horas, sede do
Município à Rua 30 nº 296. Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde
- MG. Recebimento de documentos para Cadastramento Prévio para o CERTIFICADO DE
REGISTRO CADASTRAL - CRC até o dia 25/06/2019 às 14:00 horas no endereço acima. Visita
Técnica: Dia/horário: 24/06/2019, das 13:00 às 17:00h. Disponibilidade do Edital completo
e seus anexos no site www.campinaverde.mg.gov.br, no link Publicações Oficias ou
solicitação pelo e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou ainda pelo telefone para
maiores informações: (34) 3412-9101 ou 3412-9104 - João Paulo G. F. Leite de Freitas -
Presidente da CPL.

Campina Verde-MG, 10 de junho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/19

Município de Capinópolis-MG. Aviso do PP nº 027/19, tipo menor preço por item. Licitação
exclusiva p/ ME ou EPP. Objeto: Registro de Preços, p/ eventual e futura aquisição de
material gráfico p/ atendimento de diversas secretarias municipais. Data de abertura:
27/06/19 às 13h00min (treze horas). Local: Sede da prefeitura na Av. 113, 636 - B. Paraíso.
Edital no site: www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/19

Município de Capinópolis-MG. Aviso do PP nº 029/19, tipo menor preço por item. Licitação
exclusiva p/ ME ou EPP. Objeto: Registro de Preços, p/ eventual e futura contratação de
serviços de auto elétrica c/ fornecimento de peças e materiais em veículos pertencentes à
frota municipal. Data de abertura: 28/06/19 às 13h00min (treze horas). Local: Sede da
prefeitura na Av. 113, 636 - B. Paraíso. Edital no site: www.capinopolis.mg.gov.br.
Informações pelo telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 11 de junho de 2019.
AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Carvalhópolis-MG, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a abertura do processo licitatório Nº 129/2019, Concorrência Nº 02/2019,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de serviço de
engenharia para pavimentação asfáltica do loteamento do rodeio, á base de C.B.U.Q
(concreto betuminoso usinado á quente), com espessura de acordo com a planilha em
anexo, conforme Contrato de Repasse Nº 2691.1044.878-97/856826/2017 e conforme
memorial descritivo, com fornecimento de materiais e mão de obra especializada e
equipamentos necessários, conforme edital e seus anexos. No dia 11/07/2019 ás 09:00
horas. Os interessados poderão retirar o edital e obter mais informações à rua João
Norberto de Lima N° 222, Centro, tel. 35-3282-1209, das 7:30 às 17 horas. e-mail:
licitação@carvalhopolis.mg.gov.br. e no site www.carvalhópolis.mg.gov.br.

Carvalhópolis-MG, 11 de junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUJI

EXTRATO DO CONTRATO

Tomada de Preço n° 005/2019
Extrato de Contrato nº 015/2019 - Processo de Licitação nº: 027/2019. Contratante:
Município de Catuji/MG. Contratada/Valor: LBN Comercio e Serviços LTDA ME, com o valor
global de R$ 133.974,89. Objeto do contrato: Contratação de empresa sob o regime de
empreitada global, para a execução de Obras de Construção da Academia de Saúde, com
fornecimento total de materiais e mão-de-obra, conforme Proposta Aprovada -
12264161000118005 pelo Fundo Nacional de Saúde - FNS - Programa: Academia da Saúde,
para o Município de Catuji/MG. Vigência: 90 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRALINA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Centralina/MG, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público aos interessados que a Tomada de Preços nº 003/2019 com
abertura marcada para dia 13/06/2019 às 09h00min, publicada no DOE, Caderno 2, pg. 12,
datado no dia 29/05/2019, DOU nº 102 - Seção 3, Pg. 243 dia 29/05/2019, e no diário
oficial dos municípios mineiros no dia 29/05/2019, Edição 2512, Código Identificador:
7C3F34C6, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, SOB
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NO
MUNICÍPIO DE CENTRALINA SOMANDO-SE 1662 PONTOS, fica PRORROGADA a abertura
para o dia 18/06/2019 às 15h00min, conforme anexos integrantes do Edital, que se
encontra à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Centralina. Motivo: Interesse
Administrativo.

Centralina-MG, 11 de junho de 2019
GUILHERME FERREIRA TASSI

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2019

PROCESSO Nº 042/2019.
Objeto: Para contratação de empresa para locação de Palco e de Banheiros Químicos e
Prestação de Serviços de Sonorização, de Iluminação e estrutura em geral, para realização
da TRADICIONAL FESTA DO 6º CONCURSO LEITEIRO de Conceição de Ipanema-MG, a ser
realizada nos dias 15, 16, 17 e 18 de agosto de 2019. Recurso Próprio. Abertura dia
25/06/2019 às 8h00min.

O edital poderá ser retirado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Conceição de Ipanema ou pelo site compras.conceicaodeipanema2017@gmail.com

Conceição de Ipanema-MG, 11 de junho de 2019.
BIANCA FERNANDES STÓFEL RODRIGUES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

PROCESSO Nº 038/2019.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de apresentação
de shows artísticos musicais de atrações de renome nacional e regional, para realização da
TRADICIONAL FESTA DO 6º CONCURSO LEITEIRO de Conceição de Ipanema/MG, a ser
realizada nos dias 15, 16, 17 e 18 de agosto de 2019.

A Pregoeira informa aos interessados que a proponente vencedora do Pregão
n° 038/2019, foi à empresa MATAR E SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA que ofereceu o
valor global de R$ 258.000,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil reais).

Conceição de Ipanema-MG, 11 de junho de 2019.
BIANCA FERNANDES STOFEL RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-2019

Processo Licitatório nº 025-2019 - Pregão Presencial nº 016-2019.
A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna público o

resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO nº 0025/2019, PREGÃO| PRESENCIAL|
REGISTRO DE PREÇO n° 0016/2019, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA REFERENTE AO CONVÊNIO FEDERAL Nº 877253/2018,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS,
RURAIS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.. Empresa vencedora:
TERRA CAFÉ LTDA, CNPJ/CPF 14.332.298/0001-41, situada na IPIRANGA, 1966 - CENTRO -
MG com o valor total de R$ 98.000,00 (Noventa e Oito Mil Reais) Valor total do Processo:
R$ 98.000,00 (Noventa e Oito Mil Reais). Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020.

Congonhal-MG, 8 de maio de 2019.
RUBENS VILELA DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-2019

Processo Licitatório nº 025-2019 - Pregão Presencial nº 016-2019.
O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o

julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa n° 1854
de 02 julho de 2018, referente ao Processo Licitatório n° 0025/2019 na modalidade
PREGÂO| PRESENCIAL nº 0016/2019 que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA REFERENTE AO CONVÊNIO FEDERAL Nº 877253/2018,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS,
RURAIS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG, conforme especificado no
Edital. Informações: (35) 3424-3000.

Congonhal-MG, 8 de maio de 2019.
RUBENS VILELA DOS SANTOS JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-2019

Processo Licitatório nº 055-2019 - Tomada de Preços nº 001-2019 - Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obra de recapeamento de ruas
do centro da cidade com pavimentação asfáltica. Abertura: 04/06/2019 às 14:00hs.
Edital à disposição no Departamento de Licitações, situada na Praça Comendador
Ferreira de Matos, nº 29, Centro, pelo e-mail: licitacao@congonhal.mg.gov.br ou no
sítio eletrônico www.congonhal.mg.gov.br Informações: (35) 3424-3000.

Congonhal-MG, 20 de maio de 2019.
KARLA DE OLIVEIRA BUENO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-12T00:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




